
UCHWAŁA NR XII/85/2019 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 5 lipca 2019 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 t.j. ) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za bezzasadną skargę wniesioną w dniu 07.06.2019 roku na działalność 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie w zakresie braku 

nadzoru nad czasem pracy lekarzy, chaos organizacyjny oraz niewłaściwy sposób traktowania 

pacjentów przez lekarzy. 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jacek Kołodziej  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu 7.06.2019 roku do Rady Miejskiej w Stąporkowie wpłynęła skarga Marii Radosz  

na działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stąporkowie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie zapoznała się ze skargą   

i załączonymi dokumentami na posiedzeniu w dniu 11.06.2019 a następnie zwróciła się do 

Dyrektora SP ZOZ o ustosunkowanie się na piśmie do dnia 17.06.2019 do podniesionych 

zarzutów w zakresie: braku lekarzy specjalistów, braku nadzoru nad czasem pracy 

poszczególnych lekarzy, chaosu organizacyjnego w zakresie koordynacji pracy lekarzy  

w placówce a wykonywaniem przez nich wizyt domowych. 

Analiza odpowiedzi Dyrektora SP ZOZ oraz zgromadzonych informacji pozwoliła komisji na 

sformułowanie poniższych wniosków:  

Powszechnie znany jest  problem sytuacji kadrowej lekarzy nie tylko w Gminie Stąporków 

ale i w całej Polsce. W SP ZOZ Stąporków pomimo licznych ogłoszeń i poszukiwań nowych 

lekarzy do pracy nie udało się w pełni obsadzić wolnych etatów lekarskich.  Powyższe 

zmusza kierownictwo przychodni do takiej organizacji pracy jednostki i lekarzy (będącej 

konsensusem pomiędzy  możliwościami czasu pracy lekarzy a potrzebami pacjentów) aby 

lekarz mógł przyjąć pacjentów w pierwszej kolejności w gabinecie a  następnie odbyć wizytę 

domową.  

Nie sposób w tym przypadku przypisać winę w nadzorze i organizacji pracy jednostki 

Dyrektorowi SP ZOZ.  

W zakresie zachowania indywidualnego lekarza wobec pacjentki sprawa została skierowana 

do Zespołu Etyki Lekarskiej Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej do rozpoznania  i w tym 

zakresie Rada Miejska w Stąporkowie jako podmiot tworzący SP ZOZ nie jest kompetentna.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Stąporkowie po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego  wnioskuje o uznanie skargi  z dnia 7.06.2019 roku za 

bezzasadną. 

 

 


